Однако ничто, внутренне присущее божественному лицу, не содержится в чем-либо эминентно, ибо тогда оно не было бы сущим иначе, как через причастность этому содержащему; следовательно, сколь бы внутренними ни были различные формальные объекты, постигаемые интуитивно, они в качестве объектов определяют интуицию в соответствии с собственным актуальным

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosoff.org  
существованием, и таким образом, эти объекты имеют некоторое  
различие до акта разума.

77. И если скажешь, что сущность создает о себе в Разуме Отца  
единое понятие, но разум Отца образует о ней различные понятия,  
и я и сущность различаются в разуме Отца именно вторым  
способом, а не первым, то против этого: все, что разум причиняет  
по отношению к объекту<sup>14</sup> без всякого действия объекта, исклю

♀

PARS SECUNDA. THEOLOGIA RATIONALIS

intellectus, et hoc loquendo de obiecto ut habet esse cognitum in  
intellectu praecise et de intellectu ut considerans est, illud est praecise  
relatio rationis. Nunc autem illa ratio quam facit essentia de se  
patet quod est absoluta, aliter non beatificaret intellectum Patris;  
praeter istam rationem absolutam nulla est alia in re ante actum  
intellectus, vel habetur propositum. Nulla etiam est alia per te intellectus  
Patris nisi per actum intellectus negotiantis et non per impressionem  
factam ab obiecto, quod non imprimit per te nisi unum conceptum:  
igitur quaelibet ratio alia a ratione absoluta essentiae esset  
praecise relatio rationis, et ita proprietas Patris qua est incommunicabilis  
erit relatio rationis, quod videtur inconveniens<sup>141</sup>.

78. Secundo oportet videre qualis sit ista differentia quae ponitur  
praecedere omnem actum intellectus. Dico quod tamen in rebus quam  
in intellectu differentia maior manifesta est, et ex illa concluditur  
frequenter differentiam minor, quae est immanifesta, sicut ex differentia  
creaturarum concluditur differentia idearum in intellectu divino,  
sicut patet per Augustinum 83 Quaestionum quaestio 46. In re  
autem manifesta est distinctio rerum, et hoc duplex, suppositorum  
scilicet et naturarum; in intellectu manifesta est differentia duplex,  
modorum scilicet concipiendi et obiectorum formalium<sup>14</sup>.

79. Ex dictis concluditur differentia hic intenta, quae est immanifesta,  
nimirum quia minima in suo ordine, id est inter omnes quae  
praecedunt intellectionem<sup>143</sup>.

80. Concluditur autem ex differentia reali sic distinctio divinarum  
suppositorum est realis; ergo cum non possit idem eodem formaliter,  
quod est aliquid sui, convenire realiter tantum, sic quod non  
ex illo distingui, et differre realiter tantum, sic quod non illo con<sup>141</sup>